
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 13 
 

Data 09/02/2011 

 
OGGETTO: 

 

Costruzione di una cappella votiva per la celebrazione dei 
25 anni di Pellegrinaggio al Santuario della Madonna di 
Bonaria in Cagliari. 

 
L’anno duemilaundici il giorno nove del mese di Febbraio alle ore 13,00 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco x  
ALEDDA MATTEO - Assessore x  
CARTA MARIO – Assessore x  
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore  x 
MURGIA JOSTO – Assessore  x 
SCHIRRU VALTER – Assessore x  

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che 
   

• Il 07 maggio 2011 ricorre la 25° edizione del Pellegrinaggio da Sinnai al Santuario della 
Madonna di Bonaria in Cagliari, organizzato dall’Associazione “Il Segno” e dalle 
Parrocchie cittadine; 

• che l’evento ha ormai raggiunto un grande numero di adesioni, arrivando a coinvolgere oltre 
10.000 fedeli provenienti ormai dalle più svariate parti della Sardegna;    

 

Considerato che 

• con nota del 08/11/2010 prot.n°19047, il Parroco della Parrocchia di Santa Barbara Don 
Giovanni Abis e il Sig, Soi Pierangelo in qualità di Legale rappresentante dell’Associazione 
Culturale “Il Segno”, hanno espresso la volontà di onorare il compimento del 25° anno del  
pellegrinaggio con la realizzazione di una cappella votiva; 



• che dalla stessa nota si evince l’impegno a sostenere con fondi propri i costi indispensabili 
per la realizzazione dell’opera; 

 

Accertato che  

• l’area proposta per il posizionamento della cappella è da individuarsi nella piazzuola di 
proprietà comunale adiacente agli attuali parcheggi pubblici di via E.D’arborea, attualmente 
sistemata a prato verde e piantumata; 

• dall’analisi degli elaborati grafici allegati all’istanza di autorizzazione edilizia l’ubicazione 
proposta non contrasta con alcun elemento di natura urbanistica; 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Urbanistica ed Edilizia Pubblica in ordine 
alla regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n° 267 e riportato in calce al presente provvedimento; 
 

 Dato atto che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile in quanto la presente 
deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare la Parrocchia Santa Barbara e all’Associazione Culturale “Il Segno”, 
all’utilizzo gratuito di un’area di dimensioni pari a mt. 1.40 x 0.80 (1.12 mq), ubicata nella 
piazzola pubblica sita in via E.d’Arborea angolo via Roma, al fine di poter utilizzare la 
stessa come area di sedime per la realizzazione di una cappella votiva a celebrazione dei 25 
anni di Pellegrinaggio da Sinnai al Santuario della Madonna di Bonaria in Cagliari. 
 

2. Di approvare l’allegato progetto completo di n° 2 tavole grafiche e da una relazione tecnica 
illustrativa che fanno parte integrante della presente deliberazione e che meglio illustrano il 
dimensionamento dell’opera e la sua ubicazione.  

 

3. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: 

 

Costruzione di una cappella votiva per la celebrazione dei 25 anni di 
Pellegrinaggio al Santuario della Madonna di Bonaria in Cagliari. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Urbanistica ed Edilizia Pubblica 

f.to Ing. Silvia Serra 
 

Data, 08/02/2011 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 14/02/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 09/02/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 14/02/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 14/02/2011 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Asuni 
 

 
 
 
 
 


